
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  108  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  08/10/2020     ORE    18:30 

 
 

 
OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO “AL NIDO CON LA REGIONE” – 

APPROVAZIONE RETTE AGEVOLATE NIDO D’INFANZIA 
COMUNALE PER L’ANNO EDUCATIVO 2020/2021 - 
PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemilaventi il giorno otto del  mese di Ottobre alle ore 18:30 in videoconferenza 
ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati dal 
Sindaco con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco, 
Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale. In presenza, nella sede comunale, sono presenti 
il Vice Sindaco, l’Assessore Capelli unitamente al Vice Segretario tutti collegati in 
videoconferenza con l’Assessore Guareschi. 
  
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO  ASSENTE 

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Comunale Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti la Giunta intervenuti in videoconferenza e  riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti Il Vice Sindaco, Gianarturo Leoni, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “AL NIDO CON LA REGIONE” – 

APPROVAZIONE RETTE AGEVOLATE NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER L’ANNO 

EDUCATIVO 2020/2021 - PROVVEDIMENTI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 174/2017 avente ad oggetto: NIDO D’INFANZIA 

COMUNALE – APPROVAZIONE RETTE DI FREQUENZA CON DECORRENZA 1° 

SETTEMBRE 2018, con la quale si stabilivano le rette come di seguito indicato: 

 

Indicatore della  

Situazione Economica Equivalente 

del nucleo familiare richiedente 

Retta di frequenza 

 mensile 

Da € a € € 

0 4.000,00 80,00 

4.000,01 8.000,00 135,00 

8.001,01 10.000,00 190,00 

10.001,00 13.000,00 220,00 

13.001,00 16.000,00 250,00 

16.001,00 30.000,00 340,00 

30.001,00 OLTRE 370,00 

 
Vista la delibera della Giunta regionale n. 945 del 28 luglio 2020, avente ad oggetto: MISURA 

REGIONALE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE DENOMINATA "AL NIDO 

CON LA REGIONE" PER L'ANNO EDUCATIVO 2020-2021 FINALIZZATA 

ALL'ABBATTIMENTO DELLE RETTE/TARIFFE DI FREQUENZA AI SERVIZI EDUCATIVI 

PER LA PRIMA INFANZIA; 

 

Considerato che con PEC prot 8501 del 10/8/20 il Comune di Busseto ha richiesto il finanziamento 

di € 16.755,54 come quantificato nell’Allegato 2) alla citata delibera regionale, impegnandosi ad 

utilizzare le risorse esclusivamente per abbattere le rette/tariffe dei servizi educativi per la prima 

infanzia a favore delle famiglie con ISEE pari o inferiore ad € 26.000,00; 

 

Preso atto che la Regione Emilia Romagna: 

• erogherà un primo acconto pari ad € 6.426,78 con l’esercizio finanziario 2020;  

• provvederà alla liquidazione a saldo di € 10.328,76 con l’esercizio finanziario 2021, a seguito 

della trasmissione, entro e non oltre il 30 giugno 2021, da parte del Comune della relazione 

sugli esiti dell’applicazione della misura regionale; 

 

Considerato dunque che occorre ridefinire il piano tariffario del Nido d’Infanzia limitatamente 

all’anno educativo 2020/2021, commisurando la riduzione delle rette alla copertura proveniente 

dalle risorse regionali, individuando gli scaglioni ISEE e le tariffe correlate a favore delle famiglie 

utenti del Nido con ISEE pari o inferiore ad € 26.000,00; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

Vista la stima, in atti, predisposta dal Responsabile del Servizio Dott.ssa R. Curtarelli, avente ad 

oggetto l’impatto dell’applicazione concreta della misura sperimentale all’utenza del Nido 

d’Infanzia 2020/2021 in base alle attestazioni ISEE presentate, da cui si evince la seguente proposta 

tariffaria: 

 

Da ISEE  a ISEE 

 

Retta di frequenza mensile a.e. 

2020/2021  

ai sensi del GC 174/2017 

Retta di frequenza mensile a.e. 

2020/2021 ricalcolata ai sensi 

della DGR 945/2020 

€ € € € 

0 4.000,00 80,00 48,00 

4.000,01 8.000,00 135,00 81,00 

8.001,01 10.000,00 190,00 114,00 

10.001,00 13.000,00 220,00 132,00 

13.001,00 16.000,00 250,00 150,00 

16.001,00 26.000,00 340,00 204,00 

 

 

Preso atto che, a fronte della copertura dei costi da parte della Regione per la somma complessiva 

di € 16.755,54, è possibile indi ridurre le rette di frequenza dei beneficiari nella misura del 40 %; 

 

Ritenuto pertanto di approvare il suesposto piano tariffario per le rette del Nido d’Infanzia 

limitatamente all’anno educativo 2020/2021, ai sensi della DGR 945/2020; 

 
Ritenuto altresì di confermare la tariffa di 4,00 per ogni pasto effettivamente consumato, 
da aggiungere alla retta di frequenza come sopra determinata, oltre alle agevolazioni e 
riduzioni come indicate nella precedente deliberazione GC 174/2017 e non modificate dal 
presente atto; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B),  della L. 

n.  213/2012,  i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

1) di aderire, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, al progetto regionale “Al Nido con la 

Regione, approvando il seguente piano tariffario da applicarsi all’utenza del servizio Nido 

d’Infanzia limitatamente all’anno scolastico 2020/2021, ai sensi della DGR 945/2020: 

Da ISEE  a ISEE 

 

Retta di frequenza mensile a.e. 

2020/2021  

ai sensi del GC 174/2017 

Retta di frequenza mensile a.e. 

2020/2021 ricalcolata ai sensi 

della DGR 945/2020 

€ € € € 

0 4.000,00 80,00 48,00 

4.000,01 8.000,00 135,00 81,00 

8.001,01 10.000,00 190,00 114,00 

10.001,00 13.000,00 220,00 132,00 

13.001,00 16.000,00 250,00 150,00 

16.001,00 26.000,00 340,00 204,00 

 

2) di dare atto che il contributo regionale a copertura delle minori entrate derivanti 

dall’abbattimento delle rette sarà introitato alla risorsa  20101.02.0800 Contributo Regione 

Asilo Nido come di seguito indicato:  

• per €   6.426,78 sul Bilancio 2020 

• per € 10.328,76 sul Bilancio 2021 

 

3) di prevedere la diminuzione di entrata da parte dell’utenza e pertanto la riduzione della risorsa 

30100.02.0700 Proventi asilo Nido come di seguito indicata: 

• per €   6.426,78 sul Bilancio 2020 

• per € 10.328,76 sul Bilancio 2021 

 

4) DI PRENDERE ATTO che il Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo porrà in 

essere ogni successivo atto connesso con la procedura in parola per l’attuazione di quanto 

disposto con il presente provvedimento; 

 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento 

in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, stante la necessità di dare comunicazione delle 

rette agevolate all’utenza del servizio Nido d’Infanzia, con separata votazione, con voti unanimi 

favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

 

DELIBERA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del D.lgs.vo 

n. 267/00 e s.m.. 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Vice Sindaco 
Gianarturo Leoni 

 Il Vice Segretario Comunale  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ADESIONE AL PROGETTO “AL NIDO CON LA REGIONE” – APPROVAZIONE RETTE 
AGEVOLATE NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER L’ANNO EDUCATIVO 2020/2021 - 
PROVVEDIMENTI. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 06/10/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ADESIONE AL PROGETTO “AL NIDO CON LA REGIONE” – APPROVAZIONE RETTE 
AGEVOLATE NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER L’ANNO EDUCATIVO 2020/2021 - 
PROVVEDIMENTI. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 08/10/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 108 

DEL 08/10/2020 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “AL NIDO CON LA REGIONE” – 

APPROVAZIONE RETTE AGEVOLATE NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER L’ANNO 

EDUCATIVO 2020/2021 - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

13/10/2020 al 28/10/2020  

 

 

Busseto lì  13/10/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 MACCHIDANI STEFANIA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
8 

de
l 0

8/
10

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/1

0/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli


